GRO
UPE
Garnitures mécaniques OEM
OEM Mechanical seals
RÉPARATION / RECONDITIONNEMENT
REPAIR / RECONDITIONING
SERVICES
Le GROUPE LATTY, fort de son expérience dans l’étanchéité dynamique, vous propose une gamme de

*
ALFA LAVAL®
Type Pompe / Pump type Codification Designation d1
CM   1, 1A, 1B, 1C, 1D,
GM 1, 1A, 2, 2A. EM 1C, EM 1D
LI-10100 LI AL1 022 B S2 E
22LI-10101 LI AL1 022 B U3 E
LI-10102 LI AL1 022 U3 U3 E
LI
 A
L1
LI
 A
L2
Type Pompe / Pump type Codification Designation d1
FM 0S, 0, 1, 1A, 1AE,
 2, 2A, 3, 3A, 4 & 4A
LI-10103 LI AL2 022 B S2 E
22LI-10104 LI AL2 022 B U3 E
LI-10105 LI AL2 022 U3 U3 E
   06
 Code matières page 33 / Materials code page 33
Type Pompe / Pump type Codification Designation d1
CM   1, 1A, 1B, 1C, 1D,
GM 1, 1A, 2, 2A. EM 1C, EM 1D
LI-10100 LI AL1 022 B S2 E
22LI-10101 LI AL1 022 B U3 E
LI-10102 LI AL1 022 U3 U3 E
ALFA LAVAL®
LI
 A
L3
LI
 A
L4
Type Pompe / Pump type Codification Designation d1
FM 0S, 0, 1, 1A, 1AE,
 2, 2A, 3, 3A, 4 & 4A
LI-10103 LI AL2 022 B S2 E
22LI-10104 LI AL2 022 B U3 E
LI-10105 LI AL2 022 U3 U3 E
Type Pompe / Pump type Codification Designation d1
MR 185, 185A, 200 & 200A
LI-10106 LI AL3 027 B S2 E
27LI-10107 LI AL3 027 B U3 E
LI-10108 LI AL3 027 U3 U3 E
   07
 Code matières page 33 / Materials code page 33
Type Pompe / Pump type Codification Designation d1
LKH 10, 15, 20, 25, 35,
40, 45, 50 & 60
LI-10110F LI AL4 032 B U3 E FDA
32
LI-10111F LI AL4 032 U3 U3 E FDA
ALFA LAVAL®
Type de pompe / Pump type Codification Designation d1
LKH 70 et 80
LI-10125 LI AL5 042 B S2 E
42LI-10126 LI AL5 042 B U3 E
LI-10127 LI AL5 042 U3 U3 E
LI
 A
L5
Type de pompe / Pump type Codification Designation d1
ALC FLUSH LI-10131 LI AL6 053 B U6 E 53
LI
 A
L6
   08
 Code matières page 33 / Materials code page 33
Type de pompe / Pump type Codification Designation d1
LKH 70 et 80
LI-10125 LI AL5 042 B S2 E
42LI-10126 LI AL5 042 B U3 E
LI-10127 LI AL5 042 U3 U3 E
ALFA LAVAL®
Type Pompe / Pump type Codification Designation d1
LKH 110, 112, 113, 114
LI-10128 LI AL7 032 B U3 E
32
LI-10123 LI AL7 032 U3 U3 E
LI
 A
L7
LI
 A
LP
   09
 Code matières page 33 / Materials code page 33  Code matières page 33 / Materials code page 33
Type de pompe / Pump type Codification Designation d1
LKH
LI-10135 LI ALP 035 PTFE
35
LI-10135SS LI ALP 035 S2
ALFA LAVAL®
LI
 A
LC
LI
 A
LC
O
Type Pompe / Pump type Codification Designation d1 d3 d7 L3 L4
ALC1 (1.5kw-4kw)
LI-10112 LI AL ALC 040 B U3 E
40 60 58 30 14LI-10113 LI AL ALC 040 U3 U3 E
LI-10118 LI AL ALC 040 B U3 V
ALC1 (5.5kw-7.5kw),
ALC2 (5.5kw-18.5kw),
ALC3 (5.5kw-18.5kw)
LI-10114 LI AL ALC 053 B U3 E
53 76 73 33 15LI-10115 LI AL ALC 053 U3 U3 E
LI-10119 LI AL ALC 053 B U3 V
ALC3 (22kw)
LI-10116 LI AL ALC 060 B U3 E
60 85 80 38 15LI-10117 LI AL ALC 060 U3 U3 E
LI-10120 LI AL ALC 060 B U3 V
Type de pompe / Pump type Codification Designation d1 d2
ALFA LAVAL CONTHERM
pour échangeur thermique à surface raclée /
for scraped surface heat exchanger
 VERSION DOUBLE / DOUBLE VERSION
LI 10121 LI ALCO 38.1/50.8
B U3 E  /  B O E
mm ‘‘ mm ‘‘
38,10 1 50,80 2
ALFA LAVAL CONTHERM
pour échangeur thermique à surface raclée  /
for scraped surface heat exchanger
VERSION SIMPLE / SINGLE VERSION
LI-10133 LI ALCOC 50.8
B U3 E 50,80 2
   10
 Code matières page 33 / Materials code page 33
APV®
LI
 A
V
LI
 A
V
W
Type de pompe / Pump type Codification Designation d1 d7 d3 L3 L4
W20/20, 25/75, 30/25, 30/50, 40/20,
50/25
LI-10005 LI AVW 025 B U3E
25 52 38.2 25.4 16
LI-10006 LI AVW 025 U3 U3 E
W30/100, 50/50, 50/100, 60/300, 70/30,
80/50, 100/130
LI-10007 LI AVW 035 B U3E
35 62.5 49.5 33.3 16
LI-10008 LI AVW 035 U3 U3 E
   10    11
 Code matières page 33 / Materials code page 33  Code matières page 33 / Materials code page 33
Les joints stationnaires sont fournis avec la garniture mécanique / The stationnary’s ring are supplied with the mechanical seal
Les joints stationnaires sont fournis avec la garniture mécanique / The stationnary’s ring are supplied with the mechanical seal
d1
Type de pompe / Pump type Codification Désignation mm ‘‘
PUMA
LI-10001 LI AV 1’’ B S2 E
25.4 1.000
LI-10002 LI AV 1’’ U3 U3 E
LI-10013 KIT EPR 1’’
LI-10003 LI AV 1,5’’ B S2 E
38.1 1.500
LI-10004 LI AV 1,5’’ U3 U3 E
LI-10014 KIT EPR 1,5’’
APV®
LI
 A
V
W
C
Type Pompe / Pump type Codification Designation d1
W+ 10/8, 22/20, 30/80, 35/35,
35/55,50/8, 55/35
LI-10009F LI AVW+ 025 B U3 E FDA
25
LI-10009VF LI AVW+ 025 B U3 V FDA
LI-10010F LI AVW+ 025 U3 U3 E FDA
LI-10010VF LI AVW+ 025 U3 U3 V FDA
LI-10018 LI AVW+ 025 U2 U2 E (version MASSIF)
LI-10018SS LI AVW+ 025 U2 U2 E (version SERTI)
W+ 25/210, 30/120, 30/180, 55/60,
60/110, 65/350, 70/40, 80/80, 110/130
LI-10011F LI AVW+ 035 B U3 E FDA
35
LI-10011VF LI AVW+ 035 B U3 V FDA
LI-10012F LI AVW+ 035 U3 U3 E FDA
LI-10012VF LI AVW+ 035 U3 U3 V FDA
LI
 A
V
W
+
Type de pompe / Pump type Codification Designation d1
AVEC FLUSH : W20/20, W25/75, W30/25, W30/50, W40/20,
W50/25 LI-10019 LI AVWC 025 B U3 E /
B U3 E 25
AVEC FLUSH : W30/100, W50/50, W50/100, W60/300, W70/30,
W80/50, W100/130 LI-10020 LI AVWC 035 B U3 E /
B U3 E 35
   12
 Code matières page 33 / Materials code page 33
Les joints stationnaires sont fournis avec la garniture mécanique / The stationnary’s ring are supplied with the mechanical seal
Type Pompe / Pump type Codification Designation d1
W+ 10/8, 22/20, 30/80, 35/35,
35/55,50/8, 55/35
LI-10009F LI AVW+ 025 B U3 E FDA
25
LI-10009VF LI AVW+ 025 B U3 V FDA
LI-10010F LI AVW+ 025 U3 U3 E FDA
LI-10010VF LI AVW+ 025 U3 U3 V FDA
LI-10018 LI AVW+ 025 U2 U2 E (version MASSIF)
LI-10018SS LI AVW+ 025 U2 U2 E (version SERTI)
W+ 25/210, 30/120, 30/180, 55/60,
60/110, 65/350, 70/40, 80/80, 110/130
LI-10011F LI AVW+ 035 B U3 E FDA
35
LI-10011VF LI AVW+ 035 B U3 V FDA
LI-10012F LI AVW+ 035 U3 U3 E FDA
LI-10012VF LI AVW+ 035 U3 U3 V FDA
APV®
Type Pompe / Pump type Codification Designation d1
ZMA/ZMB/ZMH1/ZMH2/ZMK1/ZMK2 LI-10015 LI AVR 020 B S2 EP 20
ZMS3/ZMS4 LI-10016 LI AVR 025 B S2 EP 25
ZMH4/ZMK3/ZMD LI-10017 LI AVR 030 B S2 EP 30
LI
 A
VR
Type de pompe / Pump type Codification Designation d1
DW1
LI-10027 LI AVWDW 028 B U3 EP
28
LI-10028 LI AVWDW 028 U3 U3 EP
DW2
LI-10029 LI AVWDW 038 B U3 EP
38
LI-10030 LI AVWDW 038 U3 U3 EP
DW3
LI-10031 LI AVWDW 048 B U3 EP
48
LI-10032 LI AVWDW 048 U3 U3 EP
DW4
LI-10033 LI AVWDW 058 B U3 EP
58
LI-10034 LI AVWDW 058 U3 U3 EP
DW5
LI-10035 LI AVWDW 075 B U3 EP
75
LI-10036 LI AVWDW 075 U3 U3 EP
LI
 A
V
W
D
W
Type de pompe / Pump type Codification Designation d1
AVEC FLUSH : W20/20, W25/75, W30/25, W30/50, W40/20,
W50/25 LI-10019 LI AVWC 025 B U3 E /
B U3 E 25
AVEC FLUSH : W30/100, W50/50, W50/100, W60/300, W70/30,
W80/50, W100/130 LI-10020 LI AVWC 035 B U3 E /
B U3 E 35
   13
 Code matières page 33 / Materials code page 33  Code matières page 33 / Materials code page 33
APV®
LI
 A
V5
Type Pompe / Pump type Codification Designation d1
EMU
LI-10676 LI EU 035 U3 U3 V//U3 U3 V 35
LI-10676A LI EU 050 U3 U3 V//U3 U3 V 50
LI-10676B LI EU 075 U3 U3 V//U3 U3 V 75
EM
U
EMU®
   14
 Code matières page 33 / Materials code page 33
Type Pompe / Pump type Codification Designation d1
W+ 140-50 LI-10024 LI AV5 035 U6 U6 EP FDA 35
Type Pompe / Pump type Codification Designation d1
EMU
LI-10676 LI EU 035 U3 U3 V//U3 U3 V 35
LI-10676A LI EU 050 U3 U3 V//U3 U3 V 50
LI-10676B LI EU 075 U3 U3 V//U3 U3 V 75
   15
 Code matières page 33 / Materials code page 33  Code matières page 33 / Materials code page 33
Type Pompe / Pump type Codification Designation d1
C114 LI-10720 LI PG 19,1 B EP 19,1
C216 LI-10721 LI PG 28,6 B EP 28,6
C218/328 LI-10722 LI PG 38,1 B EP 38,1
LI
 P
G
GUERIN®
LI
 G
S2
Type de pompe / Pump type Designation Codification d1 d3 M d7 L1 L3
CR, CR8, CRI, CRN1, CRN3,
CRN5, CRNE1, CRNE3-23HS
LI GS2 012 U2 U2 E LI-10403 12 25 M28x1.5 29 55 30
LI GS2 012 U2 U2 V LI-10403V 12 25 M28X1,5 29 55 30
CR, CRI, CRN10, CRN15, CRN20
LI GS2 016 U2 U2 E LI-10404 16 30.5 M33x1.5 34 57.5 30.5
LI GS2 016 U2 U2 V LI-10404V 16 30.5 M33x1.5 34 57.5 30.5
CR, CRN32, CRN45, CRN64, CRN90 LI GS2 022 U2 U2 E LI-10405 22 42 - 50 72 37
GRUNDFOS®
Type Pompe / Pump type Codification Designation d1
W+ 140-50 LI-10024 LI AV5 035 U6 U6 EP FDA 35
   16
 Code matières page 33 / Materials code page 33
Type de pompe / Pump type Designation Codification d1
GRUNDFOS
LI GS3 012 U2 U2 EP LI-10406 12
LI GS3 016 U2 U2 EP LI-10411 16
LI
 G
S3
GRUNDFOS®
Type de pompe / Pump type Designation Codification d1
GRUNDFOS
LI GS4 012 U2 U2 EP LI-10408 12
LI GS4 016 U2 U2 EP LI-10407 16
LI
 G
S4
   17
 Code matières page 33 / Materials code page 33  Code matières page 33 / Materials code page 33
Type de pompe / Pump type Designation Codification d1
GRUNDFOS
LI GS3 012 U2 U2 EP LI-10406 12
LI GS3 016 U2 U2 EP LI-10411 16
Type de pompe / Pump type Designation Codification d1
GRUNDFOS
LI GS4 012 U2 U2 EP LI-10408 12
LI GS4 016 U2 U2 EP LI-10407 16
Type de pompe / Pump type Designation Codification d1 D3 D7 L3 L4
GRUNDFOS
LI GS5 012 B U3 EP LI-10412 12 24 23 25,9 15
LI GS5 016 B U3 EP LI-10409 16 28 27 28,4 12,3
LI GS5 022 B U3 EP LI-10410 22 36 37 30 11,1
LI
 G
S5
GRUNDFOS®
LI
 G
SC
Type de pompe / Pump type Manufacturer Code Designation d1 D3 D7 L3 L4
GRUNDFOS
HILGE
3A1-001-19-XXX O3 LI GSC1 019 19 31 30,9 25 8
3A1-002-19-XXX O3 LI GSC2 019 19 31 35 20 9,5
3A1-L1K-22-XXX F3 LI GSC1 022 22 33 37 27,5 10
3A1-001-28-XXX O5 LI GSC1 028 28 40 43,3 29 9
3A1-002-28-XXX-O3 LI GSC2 028 28 40 42 24,6 11
3A1-L1K-30-XXX-G3 LI GSC1 030 30 43 45 32,5 10
3A1-001-38-XXX O3 LI GSC1 038 38 53 60,5 39 11,5
3A1-002-38-XXX-O3 LI GSC2 038 38 53 55 31 11,5
3A1-L1K-40-XXX-G3 LI GSC1 040 40 56 58 34 13
3A1-L1K-50-XXX-G3 LI GSC1 050 50 66 70 38 14
3A1-002-50-XXX-O3 LI GSC2 050 50 66 70 43 14
HILGE®
   18
 Code matières page 33 / Materials code page 33
Type de pompe / Pump type Designation Codification d1 D2 D3 D7 L3 L4 L5
HILGE
LI GSH 019 U3 U3 EP LI-10972 19 16 33,5 30,9 29 6 4
LI GSH1 028 U3 U3 EP LI-10929 28 24 43 48 34,5 10,6 0,5
LI GSH2 028 U3 U3 EP LI-10731 28 24 43 48 38 10,5 4
LI GSH3 028 U3 U3 EP LI-10971 28 24 43 43,3 33 9 4
LI GSH1 038 U3 U3 EP LI-10732 38 35 52,8 57,1 35 10,5 0,5
LI GSH2 038 U3 U3 EP LI-10733 38 35 52,8 60,5 43 11,5 4
LI
 G
SH
HILGE®
HIDROSTAL®
Type Pompe / Pump type Codification Designation d1 d3 d7 L3 L4
HIDROSTAL
LI-10664
LI-10665
LI HL 020 B V V
LI HL 020 U3 U3 V 20 38 38,1 30 10
LI-10666
LI-10667
LI HL 1.125 B V V
LI HL 1.125 U3 U3 V 1,125 52 44,45 27,5 10,6
LI-10668
LI-10669
LI HL 1.500 B V V
LI HL 1.500 U3 U3 V 1,5 61 54 30,7 9
LI-10670
LI-10671
LI HL 2.000 B V V
LI HL 2.000 U3 U3 V 2 77 69,85 37,3 13,5
LI-10672
LI-10673
LI HL 2.500 B V V
LI HL 2.500 U3 U3 V 2,5 94 85,73 45,32 15
LI
 H

 Code matières page 33 / Materials code page 33
MONDOMIX®
Type Pompe / Pump type Codification Designation d1
MONDOMIX
LI-10715 Rotative LI MDX 055 B V RH
55
LI-10716 Rotative LI MDX 055 B V LH
LI-10717 Stationnaire LI MDX1 055 U3 V
LI-10718 Stationnaire LI MDX2 055 U3 V
LI-10719 Stationnaire LI MDX3 055 U3 V
MDX1
MDX3
MDX2
   21
 Code matières page 33 / Materials code page 33  Code matières page 33 / Materials code page 33
Type Pompe / Pump type Codification Designation d1
MONDOMIX
LI-10715 Rotative LI MDX 055 B V RH
55
LI-10716 Rotative LI MDX 055 B V LH
LI-10717 Stationnaire LI MDX1 055 U3 V
LI-10718 Stationnaire LI MDX2 055 U3 V
LI-10719 Stationnaire LI MDX3 055 U3 V
PACKO®
Modèle de GM / MS model Code article Designation D1
PO1
LI-22078 LI PO1 033 B U3 EP
33
LI-22144 LI PO1 033 U3 U3 EP
PO2
LI-26078 LI PO2 033 B U3 EP
LI-26144 LI PO2 033 U3 U3 EP
PO3
LI-10215 LI PO3 033 B U3 EP
LI-10216 LI PO3 033 U3 U3 EP
PO1
LI-22082 LI PO1 043 B U3 EP
43
LI-22148 LI PO1 043 U3 U3 EP
PO2
LI-26082 LI PO2 043 B U3 EP
LI-26148 LI PO2 043 U3 U3 EP
PO3
LI-10863 LI PO3 043 B U3 EP
LI-10217 LI PO3 043 U3 U3 EP
PO1
LI-22092 LI PO1 070 B U3 EP
70
LI-22158 LI PO1 070 U3 U3 EP
PO2
LI-26092 LI PO2 070 B U3 EP
LI-26158 LI PO2 070 U3 U3 EP
PO3
LI-10862 LI PO3 070 B U3 EP
LI-10218 LI PO3 070 U3 U3 EP
P01
P02
P03
SALMSON®
Codification Designation d1
LI-10615 LI SMAC 018 B U3 EP 18
LI-10625 LI SMAC 028 B U3 EP 28
LI-10858 LI SMAC 038 B U3 EP 38
LI
 S
M
AC
Codification Designation d1 d3 d7 L3 L4 Ressort /
Spring
LI-11000 LI SID 028 S2 B E RH 28 40 43 29 10 R
LI-11001 LI SID 038 S2 B E RH
38 53 56 42 13
R
LI-11002 LI SID 038 S2 B E LH L
LI-11019 LI SID 043 S2 B E RH
43 59 61 47 13
R
LI-11020 LI SID 043 S2 B E LH L
LI
 S
ID
SIHI®
L : Left / Gauche - R : Right / Droite
   22
 Code matières page 33 / Materials code page 33
Codification Designation d1 d3 d7 L3 L4 Ressort /
Spring
LI-11000 LI SID 028 S2 B E RH 28 40 43 29 10 R
LI-11001 LI SID 038 S2 B E RH
38 53 56 42 13
R
LI-11002 LI SID 038 S2 B E LH L
LI-11019 LI SID 043 S2 B E RH
43 59 61 47 13
R
LI-11020 LI SID 043 S2 B E LH L
TUCHENHAGEN®
Type de Pompe / Pump type Codification Designation d1 d1B
Tuchenhagen AR, AG, ZR, ZG
LI-10723 LI TN1 012 B U3 EP 16 12
LI-10724 LI TN1 018 B U3 EP 25 18
LI-10725 LI TN1 021 B U3 EP 25 21
LI-10726 LI TN1 028 B U3 EP 36 28
LI-10727 LI TN1 040 B U3 EP 50 40
Type de pompe / Pump type Codification Designation d1 d1B
Tuchenhagen VPB, VPC, VPD
LI-10728 LI TN2 022 B U3 EP 22 18
LI-10729 LI TN2 030 B U3 EP 30 22
LI-10730 LI TN2 035 B U3 EP 35 30
LI
 T
N
1
LI
 T
N
2
   23
 Code matières page 33 / Materials code page 33  Code matières page 33 / Materials code page 33
WAUKESHA®
Type Pompe / Pump type Modèle  Pompe /
Pump model Designation d1
Waukesha Universal I
Modèle simple / Simple model
6, 14, 15, 18 et 24 LI WAS1 1.3/16’’ 1,3/16’’
30 et 34 LI WAS1 1.1/2’’ 1.1/2’’
60, 64 , 130 et 134 LI WAS1 1.7/8’’ 1.7/8’’
220 et 224 LI WAS1 2.3/4’’ 2.3/4’’
Waukesha Universal I
Modèle double / Double model
6, 14, 15, 18 et 24 LI WAD1 1.3/16’’ 1,3/16’’
30 et 34 LI WAD1 1.1/2’’ 1.1/2’’
60, 64 , 130 et 134 LI WAD1 1.7/8’’ 1.7/8’’
220 et 224 LI WAD1 2.3/4’’ 2.3/4’’
Waukesha Universal II
Modèle simple / Simple model
6U2, 15U2 et 18U2 LI WAS2 1.1/4’’ 1.1/4’’
30U2 LI WAS2 1.5/8’’ 1.5/8’’
45U2, 60U2 et 130U2 LI WAS2 2.000’’ 2.000’’
180U2 et 220U2 LI WAS2 2.3/4’’ 2.3/4’’
320U2 LI WAS2 3’’ 3’’
Waukesha Universal II
Modèle double / Double model
6U2, 15U2 et 18U2 LI WAD2 1.1/4’’ 1.1/4’’
45U2, 60U2 et 130U2 LI WAD2 2.000’’ 2.000’’
   24
 Code matières page 33 / Materials code page 33
WAD 1
WAD 2
WAS 1
WAS 2
Ressort et joint inclus / Spring and o’ring included
TYPE 511 / 513
Type Pompe / Pump type Modèle  Pompe /
Pump model Designation d1
Waukesha Universal I
Modèle simple / Simple model
6, 14, 15, 18 et 24 LI WAS1 1.3/16’’ 1,3/16’’
30 et 34 LI WAS1 1.1/2’’ 1.1/2’’
60, 64 , 130 et 134 LI WAS1 1.7/8’’ 1.7/8’’
220 et 224 LI WAS1 2.3/4’’ 2.3/4’’
Waukesha Universal I
Modèle double / Double model
6, 14, 15, 18 et 24 LI WAD1 1.3/16’’ 1,3/16’’
30 et 34 LI WAD1 1.1/2’’ 1.1/2’’
60, 64 , 130 et 134 LI WAD1 1.7/8’’ 1.7/8’’
220 et 224 LI WAD1 2.3/4’’ 2.3/4’’
Waukesha Universal II
Modèle simple / Simple model
6U2, 15U2 et 18U2 LI WAS2 1.1/4’’ 1.1/4’’
30U2 LI WAS2 1.5/8’’ 1.5/8’’
45U2, 60U2 et 130U2 LI WAS2 2.000’’ 2.000’’
180U2 et 220U2 LI WAS2 2.3/4’’ 2.3/4’’
320U2 LI WAS2 3’’ 3’’
Waukesha Universal II
Modèle double / Double model
6U2, 15U2 et 18U2 LI WAD2 1.1/4’’ 1.1/4’’
45U2, 60U2 et 130U2 LI WAD2 2.000’’ 2.000’’
   25
 Code matières page 33 / Materials code page 33  Code matières page 33 / Materials code page 33
513
511
TYPE 511 TYPE 513
d1 d3 d6 d7 L1 L3 L1 L3 L4
10 23 16 24,6 52,4 43,7 34,1 25,4 8,7
12 23,9 19,1 27,8 52,4 43,7 34,1 25,4 8,7
13 23,9 19 27,8 52,4 43,7 34,1 25,4 8,7
14-15-16 26,7 22,2 31 54 43,7 35,7 25,4 10,3
18-19 31,1 25,4 34,2 54 43,7 35,7 25,4 10,3
20 33,4 27 35,7 54 43,7 35,7 25,4 10,3
22 33,4 28,6 37,3 54 43,7 35,7 25,4 10,3
24 - 25 39,2 31,8 40,5 54 43,7 35,7 25,4 10,3
28 46,3 35,7 47,6 72,3 60,3 45,3 33,3 12
30 - 32 49,4 38,9 50,8 72,3 60,3 45,3 33,3 12
33 - 35 52,6 42,1 54 72,3 60,3 45,3 33,3 12
38 55,8 45,2 57,2 72,3 60,3 45,3 33,3 12
40 62,2 48,8 60,4 72,3 60,3 45,3 33,3 12
42 - 43 -44- 45 66 51,6 63,5 82,6 70,6 52,5 40,5 12
48 66,6 54,8 66,7 82,6 70,6 52,5 40,5 12
50 71,7 58 69,9 82,6 70,6 52,5 40,5 13,5
53 73,3 62 73,1 84,5 71 54,5 41 13,5
55 78,4 65 76,2 84,5 71 54,5 41 13,5
58 - 60 82 68 79,4 84,5 71 54,5 41 13,5
63 84,9 71,2 82,6 84,5 71 54,5 41 13,5
65 88,4 78,4 92,1 85,9 70 64,9 49 15,9
70 92,6 81,1 95,3 85,9 70 64,9 49 15,9
73 94,9 84,5 98,5 88,9 73 64,9 49 15,9
75 101,9 88,1 101,7 88,9 73 64,9 49 15,9
80 104 97 114,3 99 79 76 56 20
85 108 100 117,5 99 79 76 56 20
90 112 107 123,9 103 83 79 59 20
95 119 110 127 103 83 79 59 20
100 124 116 133,4 106 86 82 62 20
TYPE 521 / 522 / 523
521 522 523
d1 d3 d4 d6 d7 L21 L22 L23 L4
10 24 25 17 21 14,5 25,9 33,4 6,6
12 24 25 19 23 15 25,9 33,4 6,6
14 28 29 21 25 17 28,4 33,4 6,6
16 28 29 23 27 17 28,4 33,4 6,6
20 36 37 29 35 21,5 30 37,5 7,5
22 36 37 31 37 21,5 30 37,5 7,5
24 40,5 42 33 39 22,5 32,5 42,5 7,5
25 41 42 34 40 23 32,5 42,5 7,5
28 47 42 34 43 26,5 35 42,5 7,5

MECHANICAL SEAL MATERIAL SELECTION
MARQUE /
MANUFACTURER TYPE DE POMPE / PUMP TYPE CODIFICATION PAGE
ALFA LAVAL
CM   1, 1A, 1B, 1C & 1D,  GM 1, 1A, 2 & 2A, EM 1C, EM 1D LI AL1 6
FM 0S, 0, 1, 1A, 1AE, 2, 2A, 3, 3A, 4 & 4A LI AL2 6
MR 185, 185A, 200 & 200A LI AL3 7
LKH 10, 15, 20, 25, 35, 40, 45, 50 & 60 LI AL4 7
LKH 70 & 80 LI AL5 8
ALC FLUSH LI AL6 8
LKH 110, 112, 113, 114 LI AL7 9
ALC 1, ALC2, ALC3 LI ALC 10
ALFA LAVAL CONTHERM  : VERSION DOUBLE LI ALCO 10
ALFA LAVAL CONTHERM  : VERSION SIMPLE LI ALCOC 10
APV
PUMA LI AV 11
LI AVW
VERSION SIMPLE
11
W 30/100, 50/50, 50/100, 60/300, 70/30, 80/50, 100/130
Avec flush : W20/20, W25/75, W30/25, W30/50, W40/20, W50/25
LI AVWC
VERSION DOUBLEAvec flush : W30/100, W50/50, W50/100, W60/300, W70/30, W80/50,
W100/30
W+ 10/8, 22/20, 30/80, 35/35, 35/55, 50/8, 55/35
LI AVW+ 12
W+ 25/210, 30/120, 30/180, 55/60, 60/110, 65/350, 70/40, 80/80, 110/130
ZMA/ ZMB/ ZMH 1+2 / ZMK 1+2 / ZMS3 / ZMS4 / ZMH4 / ZMK3 / ZMD LI AVR 13
APV DW1, DW2, DW3, DW4, DW5 LI AVWDW 13
W+ 140/50 LI AV5 14
EMU EMU LI EU 14
GUERIN GUERIN C114, C216, C218, C328 LI PG 21
GRUNDFOS
CR, CR8, CRI, CRN1, CRN3, CRN5, CRNE1, CRNE3-23HS
LI GS2 22CR, CRI, CRN10, CRN15, CRN20
CR, CRN32, CRN45, CRN64, CRN90
AUTRES MODELES LI GS3, LI GS4, LI GS5 22-23
HILGE VERSION CONIQUE LI GSC 24
HILGE VERSION HYGIENIQUE LI GSH 24
HIDROSTAL HIDROSTAL LI HL 25
KSB ETANORM, ETABLOC, ETACHROM... LI KB 25
MONDOMIX MONDOMIX LI MX 26
PACKO FP2/FP3, ICP2/ICP3, CRP2/CRP3, PHP2/PHP3, SCP2,SCP3 LI PO1, LI PO2, LI PO3 27
SALMSON SALMSON LI SMAC 28
SIHI SIHI LI SID 28
TUCHENHAGEN
AR, AG, ZR, ZG LI TN1 29
VPB, VPC, VPD LI TN2 29
WAUKESHA
UNIVERSAL I type 6, 14, 15, 18, 24, 30, 34, 60, 64, 130, 134, 220, 224 LI WAS1 / LI WAD1 30
UNIVERSAL II type 6U2, 15U2, 18U2, 30U2, 45U2, 60U2, 130U2, 180U2,
220U2, 320U2 LI WAS2 / LI WAD2 30
   34
SOMMAIRE PAR TYPE DE POMPE
SUMMARY BY PUMP TYPE
   35
TABLEAU DES ÉQUIVALENCES
TABLE OF EQUIVALENCES
MECASEAL AES LIDERING BURGMANN
511 P01 100L MG910/D1-G50
513 P02 100/101S/106 MG920/D1-G50
521 B02SS 107+PFL6 MG1+G6
522 B012SS 107 KU+PFL6 MG12+G6
523 B013SS 107 NU+PFL6 MG13+G6
524 B02SL - MG1+G9
525 B02+S040 107+PFL60 MG1+G60
526 B012+S040 107 KU+PFL60 MG12+G60
527 B013+S040 107 NU+PFL60 MG13+G60
528 B01 AR/301 BT-AR
529 T03D RN NU/600 DIN BT-RN.NU
530 T03 RN/600 BT-RN
531 B09 250 -
532 B092 250 KU -